

[REDACTED]
Vilnius

SKUNDAS

2010-02-18

Vilnius

Rašome Jums norėdami sulaukti Jūsų reakcijos ir atsakingų pareigūnų atitinkamų veiksmų dėl Lazdynų poliklinikos, VŠĮ moterų konsultacijos (Architektų g. 17, LT-04112, Vilnius) darbuotojų ginekologės Stanislavos Navickienės ir akušerės Vincentos Bagdanavičienės elgesio.

Mes su žmona [REDACTED] laukiame pirmagimio. Nėštumo metu mes lankomės privačioje ginekologijos klinikoje ir ten atliekame visus reikalingus tyrimus ir nėštumo priežiūrą. Kadangi man yra nustatyta Rh teigiama kraujo grupė, o mano žmonai Rh neigiama kraujo grupė, tai mums remiantis LR sveikatos apsaugos ministro įsakymu 2004 m. lapkričio 16 d. Nr. V-810 "Dėl ANTI-D imunoglobulino, už kurį apmoka nacionalinis kraujo centras iš nacionalinei kraujo programai skirtų privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų, skyrimo indikacijų ir atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo" ir LR sveikatos apsaugos ministro įsakymu 2006 m. kovo 2 d. Nr. V-148 "Dėl LR sveikatos apsaugos ministro 2004 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. V-810 „Dėl ANTI-D imunoglobulino, už kurį apmoka nacionalinis kraujo centras iš nacionalinei kraujo programai skirtų privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų, skyrimo indikacijų ir atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ privalo būti skirtas Anti-D imunoglobulinas pirminės sveikatos priežiūros įstaigoje, kurioje mano žmona yra prisirašiusi, t.y. VŠĮ Lazdynų poliklinika. Kadangi privati ginekologijos klinika, kuri mums teikia medicininės paslaugas, nėra sudariusi sutarties su teritorinėmis ligonių kasomis, mums ginekologė pasiūlė kreiptis į savo pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigą. Mes su žmona iš anksto užsirašėme į priėmimą pas gydytoją dėl šių vaistų skyrimo. 2010 metų vasario 18 dieną apie 16 val. 45 min. mes kartu su žmona atvykome mums paskirtu laiku. Mano žmonai nuėjus į gydytojos kabinetą buvo priekaištaujama ir ironiškai tyčiojama iš jos. Jai buvo priekaištaujama kad ji lankosi privačioje ginekologijos klinikoje, buvo sakoma, kad ji neturinti kur dėti savo pinigų, kad per daug jų iš vis matyt turi, buvo ironiškai jos klausama: „- ar čia esančios gydytojos jai „tokiai“ yra per prastos, kad ji lankytusi VŠĮ Lazdynų poliklinikos moterų konsultacijoje?“. Mano žmonai yra jau 29 nėštumo savaitė, ji yra labai jautri ir mes esame patyrę prieš tai nesivystantį nėštumą, galimai dėl rezus konflikto. Ji klausydama šių gydytojų užgauliojimų smarkiai susigraudino, susinervino ir

apsiverkė gydytojos kabinete. Tuomet jai buvo teigiama, kad neva pas juos šių vaistų jau nėra, po kiek laiko nuomonė pasikeitė ir jau atsirado porą likusių šio vaisto dozių, bet jos pasak akušerės Vincentos Bagdanavičienės skirtos „savoms“ pacientėms. Galų gale žmona sakė, kad ji iš vis čia niekuom dėta ir pasiūlė pasiskambinti jos asmeninei ginekologei, kuri šiuos vaistus skyrė ir išrašė siuntimą. Po pokalbio su ginekologe, kažkaip stebuklingu būdu, pagaliau atsirado vaistų ir net skirtų ne „savoms“ pacientėms, kuriuos žmonai suleido. Su mano žmona buvo elgiamasi nemandagiai ir nepagarbiai, ji buvo žeminama ir įžeidinėjama, nekreipiant dėmesio į tai, kad ji laukiasi.

Taigi, mes norėtume, kad būtų imtasi atitinkamų veiksmų išsiaiškinant šį incidentą dėl minėtos gydytojos ir akušerės elgesio darbo vietoje. Ar toks gydytojų elgesys yra priimtinas ir toleruotinas, ar toks LR sveikatos apsaugos ministro įsakymo interpretavimas, kaip vaistai „saviems“ yra toleruotinas mūsų valstybėje ir jei šioje situacijoje buvo nusižengta gydytojų elgesio etikos normomis prašytume skirti atitinkamas nuobaudas šioms darbuotojoms.

Pagarbiai,

████████████████████